Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ
Divisç

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 008/17

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 254/17
OBJETO – “Contratação de empresa visando a aquisição de 15 (quinze) computadores

desktop e 15 (quinze) monitores LED 20 polegadas, conforme quantidade e  especifica-

ções constantes no Temo de Referência”.

O Presidente da Câmara Municipal de Volta Redonda torna público aos interessados
que decidiu por ANULAR a licitação em epígrafe, com fulcro no artigo 49, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93, por considerar insanáveis os erros contidos na supracitada Toma-
da de Preços e buscar a lisura, idoneidade e os princípios da legalidade e boa fé ad-
ministrativa.

Notifica-se da decisão a todos os interessados, em obediência aos princípios consti-
tucionais da ampla defesa e do contraditório, e, ainda, em observância ao artigo
109, inciso I, alínea “c”, da Lei Federal nº 8.666/93.

Informa ainda, que a integra da decisão, bem como demais documentos encontram-
se autuados e à disposição dos interessados que os desejarem examinar.

Novo aviso será publicado informando as condições e datas de novo edital.

Volta Redonda, 13 de junho de 2017.

Welderson Sidney da Silva Teixeira
PRESIDENTE